

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 23/01/2024 08:59

Comprador

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)

AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 330491736

COTAÇÃO Nº 54388 - MATERIAL LIMPEZA E DESCARTAVEIS - HEAPA JUN/2023

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Contato:	Lucas Augusto
Inserção da Cotação:	12/01/2024 09:47:04
Vencimento:	18/01/2024 08:00:00
Forma de Pagamento:	30 ddl - Depósito Bancário
Observações:	*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.
Termos e Condições:	*ENTREGA DOS PRODUTOS: O fornecedor deverá possuir estoque para entrega após a confirmação no Bionexo, no fechamento das cotações será enviado um espelho do pedido para tal validação. A validade deve ser de, no mínimo, 12 meses. Pedidos faturados em desacordo com o autorizado ou faltando as certidões solicitadas poderão implicar em devolução da mercadoria sem ônus para o IGH. *ESPECIFICAÇÕES: descrever no campo OBSERVAÇÕES DO ITEM, a MARCA e o número do Registro da ANVISA, Certificado de Aprovação (CA), bem como informar a quantidade por embalagem. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem ser entregues junto à Nota de Fiscal, abrangendo a data de emissão desta. *ANÁLISE FINANCEIRA: Deverá ser feita antes de responder a cotação para que a condição de pagamento informada esteja de acordo com o que foi liberado pelo Departamento Financeiro do Fornecedor. * FATURAMENTO: Após confirmação dos pedidos na plataforma bionexo, o Fornecedor estará autorizado a faturar e efetivar entrega no prazo acordado, conforme OBSERVAÇÕES DO PEDIDO inseridas na confirmação.
Cotação:	Pública

Fornecedor: Status do Item:

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações

1	ATACADAO DAS EMBALAGENS EIRELI CNPJ: 14.603.095/0001-42 GOIÂNIA - GO Valdemar Rodrigues dos Santos (62) 32805033 atacadaodasembalagensgyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	28/01/2024	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	
2	CBS Medico Cientifica S/A CNPJ: 48.791.685/0001-68 SÃO PAULO - SP Usuario_ws C.b.s. Medico Cientifica S/a (11) 3347-2700 vendas@cbsmed.com.br Mais informações	R\$ 1.200,0000	12 dias após confirmação	21/01/2024	30 ddl	CIF	PROPOSTA SUJEITA A VALIDAÇÃO DE ESTOQUE. [Vendedor: CAROLINA FERNANDES DA SILVA - E-mail: vendas11@cbsmed.com.br]
3	Cientifica Médica Hospitalar Ltda CNPJ: 07.847.837/0001-10 GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	21/01/2024	30 ddl	CIF	
4	Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda CNPJ: 07.888.247/0001-35 BRASÍLIA - DF DIEGO MARTINS 62993129938 supervisor.televendasgo@caalvorada.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	21/01/2024	28 dia mês subsequente	CIF	
5	Harus Food Comercio E Distribuicao De Alimentos E Cosméticos Centro Oeste Ltda CNPJ: 43.669.839/0001-20 BRASÍLIA - DF Jacqueline Silva (64) 8457-7515 administrativo@haruscentrooeste.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	21/01/2024	30 ddl	CIF	
6	Hospmed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 37.821.276/0001-40 GOIÁS - GO Marlene Perpetua Silva (62) 98128-6045 hospmed.compras01@gmail.com Mais informações	R\$ 800,0000	1 dias após confirmação	21/01/2024	Pagto Antecipado	CIF	
7	Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico Ltda CNPJ: 04.654.861/0001-44 DORES DO INDAIÁ - MG Bianca Malta Moura S Silva comercial11@indalabor.com.br Mais informações	R\$ 1.500,0000	3 dias após confirmação	21/01/2024	30 ddl	CIF	
8	Kinfel Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 09.620.909/0001-17 GOIÂNIA - GO Carla Martins (62) 3251-1261 kinfel@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	21/01/2024	30 ddl	CIF	

9	NL Produtos Hospitalares Ltda CNPJ: 10.750.894/0001-90 GOIÂNIA - GO MARCOS JUNIOR (62)3088-5462 nlph@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	5 dias após confirmação	21/01/2024	28 ddl	CIF	
10	Sameh - Soluções Hospitalares Ltda - Epp CNPJ: 25.031.668/0001-27 BELO HORIZONTE - MG Usuário Ws Sameh - Solucoes Hospitalares (31) 3582-0101 karina.lourenco@sameh.com.br Mais informações	R\$ 2.800,0000	2 dias após confirmação	26/01/2024	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	-
11	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME CNPJ: 12.556.211/0001-94 GOIÂNIA - GO TIAGO OLIVEIRA (62) 3942-5161 tiago_distribuidora@hotmail.com Mais informações	R\$ 0,0000	5 dias após confirmação	21/01/2024	28 ddl	CIF	
12	Verter Intermediações Comerciais Eireli CNPJ: 23.845.109/0001-25 GOIÂNIA - GO Marcos Eduardo Silva Rocha (62) 99908-0750 verterintermediacoes@gmail.com Mais informações	R\$ 1.000,0000	7 dias após confirmação	21/01/2024	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	

Produto	Respostas							
	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
1 DESINFETANTE HOSP. QUATERNARIO AMONIO 750ML - FRASCO Código: 42489 Quantidade: 72 Frasco Marcas ACEITA Preferidas: ALTERNATIVA Justificativa ;Hospmed Comercio não respondeu email de homologação. - Sameh Soluções não atinge faturamento mínimo. Informações de Última Compra 23/01/2024 Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda Marca: QUATERNARIO AMONIO(GERMI RIO)PHMB SPRAY/ESP.750ML C/6, RIOQUIMICA Preço 18,6200	Hospmed Comercio De Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 11,9900	R\$ 863,2800	1	DESINFETANTE HOSP. QUATERNARIO AMONIO 750ML - PRO LINK - PRO LINK	UND		-
	Sameh - Soluções Hospitalares Ltda - Epp	R\$ 18,1395	R\$ 1.306,0440	1	QUATERNARIO AMONIO GERMIRIO PRONTO USO SPRAY 750ML, RIOQUIMICA	FRASCO	-	-
	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 18,6200	R\$ 1.340,6400	6	QUATERNARIO AMONIO(GERMI RIO)PHMB SPRAY/ESP.750ML C/6, RIOQUIMICA	1		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/01/2024 07:58
	NL Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 20,9000	R\$ 1.504,8000	1	SEPTRO PLUS DESINFETANTE 5 GERACAO 750ML - PROLINK - PROLINK	1		-
	Indalabor Indaia	R\$ 25,8900	R\$ 1.864,0800	12	INDAGERM 5 G - DESINFETANTE	frasco	DESINFETANTE NIVEL INTERMEDIARIO PRONTO	-

Unitário:
Quantidade: 72.0
27/12/2023
Fornecedor: Hc Clean Distribuidora Ltda
Marca: QUATERNARIO AMONIO (SEPTPRO) PLUS 750ML - PROLINK
Preço Unitário: 19,8000
Quantidade: 72.0
14/11/2023
Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda
Marca: QUATERNARIO AMONIO(GERMIRIO)PHMB SPRAY/ESP.750ML C/6, RIOQUIMICA
Preço Unitário: 18,6200
Quantidade: 72.0

Laboratorio Farmaceutico Ltda

QUATERNARIO DE AMONIO E BIGUANIDA 750ml Borrifador, indalabor

USO INDAGERM 5G (INDALABOR) (6.500 PPM). Desinfetante nivel intermediario, pronto uso a base de quaternarios de amonio de 5a geracao e Biguanida, indicado na desinfeccao e limpeza de superficies fixas, artigos nao criticos e semi criticos como oxigenoterapia e inaloterapia, pode ser usado para limpeza e desinfeccao de incubadoras. EFICACIA COMPROVADA
 Contra: Staphylococcus Aureus, Salmonella Choleraesuis, Pseudomonas Aeruginosa, Escherichia Coli, Acinetobacter baumannii, Klebsiella Pneumoniae carbapenemase KPC, Staphylococcus MRSA, Enterococcus hirae, Candida Albicans, Aspergillus niger, Aspergillus fumigatus, Tricophyton mentaprophytes, Mycobacterium smegmatis, Mycobacterium bovis BCG, Clostridium difficile. Formula sem corante e sem alcool. Nao requer enxague. Nao irritante para olhos, mucosas e pele. Nao Corrosivo para os artigos. Inodor. Validade 24 meses. Registro ANVISA MS03, em conformidade com a RDC 35/2010. Gentileza atentar para quantidade por caixa de embarque, nao fracionamos embalagens. (31) 3377-8333 comercial11@indalabor.com.br Viviane Ferreira

CBS Medico Cientifica S/A	R\$ 26,8568	R\$ 1.933,6896	12	QUATERNARIO DE AMONIA 750ML PRONTO USO POWER SEPTIC VIC (12) - VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	FR	-	-
Kinfel Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 28,0000	R\$ 2.016,0000	1	CLEANSAFE - Detergente Desinfetante superficie Spray , LABNEWS	FRASCO	-	-
Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda	R\$ 39,7100	R\$ 2.859,1200	1	DESINF LIMP GERM RIO 750ML - RIOQUIMICA - RIOQUIMICA	UNID	-	-
Harus Food Comercio E	R\$ 94,9500	R\$ 6.836,4000	1	DESINFETANTE PEROX - GALAO 5L -	GALAO	-	-

Distribuicao
De Alimentos
E Cosméticos
Centro Oeste
Ltda

COM DILUICAO -
BECKER

DETERGENTE LIQUIDO C/ 500ML PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELA - FRASCO Código: 24620 Quantidade: 24 Frasco Marcas Preferidas: - Justificativa ;Comercial Alvorada não respondeu email de homologação.		Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
		Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda	R\$ 1,5113	R\$ 36,2712	24	LAV LOUCA KI JOIA NEUTRO 2X500 ML - KI JOIA	1		-
		São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	R\$ 1,6000	R\$ 38,4000	1	DETERGENTE NEUTRO POLILAR 500 ML - START - START	UND		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/01/2024 07:58
Informações de Última Compra 23/01/2024 Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME Marca: DETERGENTE NEUTRO POLILAR 500 ML - START - START Preço Unitário: 1,6000 Quantidade: 24.0		Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico Ltda	R\$ 6,6400	R\$ 159,3600	12	INDACLEAR S+ - DETERGENTE NEUTRO LIQUIDO - 1L - INDALABOR - INDALABOR	CAIXA		-
24/08/2023 Fornecedor: Star Distribuidora Ltda Marca: DETERGENTE NEUTRO - 500 ML - OESTE - OESTE Preço Unitário: 2,5000 Quantidade: 24.0									
19/07/2023 Fornecedor: Star Distribuidora Ltda Marca: DETERGENTE NEUTRO - 500 ML - OESTE - OESTE Preço Unitário: 2,2000 Quantidade: 24.0									

3	HIPOCLORITO SODIO 1%	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
----------	-----------------------------	-------------------	-----------------------	--------------------	-----------------------	-------------------	------------------	-------------------	-----------------

COM ESTABILIZADOR GL 5 L -> ENVASADO EM EMBALAGEM OPACA. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA E LAUDO TÉCNICO. - GALAO Código: 351				Embalagem					
Quantidade: 10 Galao	Marcas ACEITA	Preço Unitário: R\$ 10,4726	Valor Total: R\$ 104,7260	Quantidade por Embalagem: 1	Fabricante: HIPOCLORITO DE SODIO 1,0% 5000ML CLORO LINK PROLINK - PROLINK INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Embalagem: FR	Comentário:	Situação: -	
Preferidas: ALTERNATIVA	Justificativa:								
;CBS Medico não atinge faturamento minimo.									
Informações de Última Compra									
23/01/2024									
Fornecedor: Científica Médica Hospitalar Ltda	Preço Unitário: R\$ 14,0000	Valor Total: R\$ 140,0000	Quantidade por Embalagem: 5	Fabricante: HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5 LT PROLINK, PROLINK	Embalagem: GALAO	Comentário:	Situação: -	Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 23/01/2024 07:58	
Marca: HIPOCLORITO DE SODIO 1% 5 LT PROLINK, PROLINK	Justificativa:								
Preço Unitário: 14,0000	Justificativa:								
Quantidade: 10.0	Justificativa:								
27/12/2023									
Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	Preço Unitário: R\$ 17,9000	Valor Total: R\$ 179,0000	Quantidade por Embalagem: 1	Fabricante: HIPOCLORITO 1% 5 LT - START - START	Embalagem: UND	Comentário:	Situação: -		
Marca: HIPOCLORITO 1% 5 LT - START - START	Justificativa:								
Preço Unitário: 17,9000	Justificativa:								
Quantidade: 8.0	Justificativa:								
22/11/2023									
Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	Preço Unitário: R\$ 18,7600	Valor Total: R\$ 187,6000	Quantidade por Embalagem: 1	Fabricante: hipoclorito de sodio 1% cloro 5lts - prolin - prolin	Embalagem: GL	Comentário:	Situação: -		
Marca: HIPOCLORITO 1% 5 LT - CRUZEIRO - CRUZEIRO	Justificativa:								
Preço Unitário: 17,9000	Justificativa:								
Quantidade: 20.0	Justificativa:								
Fornecedor: Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico Ltda	Preço Unitário: R\$ 21,9500	Valor Total: R\$ 219,5000	Quantidade por Embalagem: 4	Fabricante: Indaclor Hipoclorito De Sodio 1% 5000 ml, Indalabor	Embalagem: 05 Litros	Comentário:	Situação: -		

4

SABONETE LIQUIDOP/ BANHO PERFUMADO PH NEUTRO GALAO 5 LITROS Código: 51887	Fornecedor	Preço Unitário	Valor Total	Quantidade por Embalagem	Fabricante	Embalagem	Comentário	Situação
Quantidade: 40 Galao	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	R\$ 19,8500	R\$ 794,0000	1	SABONETE LIQUIDO PERFUMADO 5	GALAO 5LT		Confirmado Danielly Evelyn Pereira Da

Marcas Preferidas:				LT - START - START	Cruz 23/01/2024 07:58
Informações de Última Compra					
23/01/2024					
Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	ATACADAO DAS EMBALAGENS EIRELI	R\$ 21,7000	R\$ 868,0000	40	sabonete lig 5 lts - premissa - premissa GALAO -
Marca: SABONETE LIQUIDO PERFUMADO 5 LT - START - START	Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico Ltda	R\$ 30,4000	R\$ 1.216,0000	4	INDACLEAN + PEROLADO ERVA DOCE (Sabonete Galao Liquido) - Indalabor -
Preço Unitário: 19,8500	Comercial Alvorada de Produtos para Limpeza e Descartaveis Ltda	R\$ 30,7100	R\$ 1.228,4000	1	SAB PREMISSE 5LT NEUTRO GLIC SEM CHEIRO - GALAO PREMISSE - PREMISSE -
Quantidade: 40.0	Verter Intermediações Comerciais Eireli	R\$ 39,0000	R\$ 1.560,0000	40	SABONETE LIQUIDO 5 LTS - GALAO PREMISSE - PREMISSE -
27/12/2023					
Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	Harus Food Comercio E Distribuicao De Alimentos E Cosmeticos Centro Oeste Ltda	R\$ 55,4200	R\$ 2.216,8000	1	SABONETE LIQUIDO - ESSENCIA MELAO GALAO E JASMIM 5L - HARUS -
Marca: SABONETE LIQUIDO PERFUMADO 5 LT - START - START					
Preço Unitário: 19,8500					
Quantidade: 40.0					
14/11/2023					
Fornecedor: São José Comércio de Embalagens Eireli-ME					
Marca: SABONETE LIQUIDO PERFUMADO 5 LT - START - START					
Preço Unitário: 19,8500					
Quantidade: 40.0					

Resumo dos valores confirmados por fornecedor:

Fornecedor	Num. Itens	Valor Total
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	2	R\$ 1.480,6400
São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	2	R\$ 832,4000
Total:	4	R\$ 2.313,0400

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: R\$ 0,0000

Valor Total dos fornecedores confirmados: R\$ 2.313,0400

Total de Itens da Cotação: 4 Total de Itens Impressos: 4

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas pelos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado (s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

imprimir

voltar